
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 063, de 20/03/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Introdução de leguminosas tropicais em dietas para ruminantes:
efeito do nível de inclusão do amendoim forrageiro sobre o valor alimentar” da aluna
TATIANA REITER, a realizar-se no dia vinte e seis de março de 2012, às 8 horas e 30
minutos, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. HENRIQUE M. NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JULIO CESAR DAMASCENO – (UEM/Maringá/PR) – Membro externo
Dr. JORGE LUIZ BERTO – (UFFS/Chapecó/SC) – Membro externo
Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


